АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ”САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2018                                                        с. Сигаево                                                     №191

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования

«Сарапульский район №1043 от 30 сентября 2014 года «Об утверждении

муниципальной программы муниципального образования «Сарапульский район»

«Создание условий для развития туризма в Сарапульском районе на 2015-2020 годы

В соответствии с решением коллегии Администрации муниципального образования

«Сарапульский район» от «26» февраля 2018 года №2 «О внесении изменений в

постановление Администрации муниципального образования «Сарапульский район» №1043

от 30 сентября 2014 года, руководствуясь п.4.3. постановления Администрации

муниципального образования «Сарапульский район» от 14 марта 2014 года №221 «Об

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных

программ муниципального образования «Сарапульский район», в целях приведения

муниципальной программы «Создание условий для развития туризма в Сарапульском

районе» на 2015 – 2020 годы в соответствие с решением Совета депутатов муниципального

образования «Сарапульский район» от 21 декабря 2017 года №104/5 «О бюджете

муниципального образования «Сарапульский район» на 2018 год и на плановый период 2019

и 2020 годов», Администрация муниципального образования «Сарапульский район»

постановляет:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Сарапульский район»

от 30 сентября 2014 года №1043 «Об утверждении муниципальной программы муниципального

образования «Сарапульский район» «Создание условий для развития туризма в Сарапульском районе

на 2015 – 2020 годы» следующие изменения:

1) В разделе «Краткая характеристика (паспорт) муниципальной программы» строку «Ресурсное

обеспечение изложить в следующей редакции:

Ресурсное

обеспечение

Финансирование мероприятий Программы планируется осуществлять

за счет средств бюджета муниципального образования:

Годы Всего

2015 0,000

2016 2429,000

2017 5622,955

2018 5022,600

2019 4672,600

2020 4672,600

Итого за 2015-2020

годы
22419,755

Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального

образования «Сарапульский район подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла».

2) Абзац первый раздела 13.9. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей

редакции:

Финансирование мероприятий Программы планируется осуществлять за счет средств

бюджета муниципального образования:

2015 – 0,000 тыс.руб.

2016 – 2429,000 тыс.руб.

2017 – 5622,955 тыс.руб.

2018 – 5022,600 тыс.руб.

2019 – 4672,600 тыс.руб.

2020 – 4672,600 тыс.руб.

3) Приложение №4 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ)», приложение №5 «Ресурсное обеспечение реализации

муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района (городского округа)»,

приложение №6 «Оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет

всех источников финансирования» к муниципальной программе Сарапульского района «Создание

условий для развития туризма в Сарапульском районе» на 2015 – 2020 годы изложить в редакции

согласно приложений к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

Администрации МО «Сарапульский район» по социальным вопросам В.П. Шумихина.

Глава муниципального образования

 «Сарапульский район»

И.В. Асабин

Приложение 5

к муниципальной программе

Сарапульского района

«Создание условий для развития

туризма» на 2015-2020 годы

  Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района (городского округа)

Код аналитической

программной

классификации

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы,

основного

мероприятия,

мероприятия

Ответственный исполнитель,

соисполнитель

Код бюджетной классификации Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

МП
П

п

О

М
М

ГРБ

С
Рз Пр ЦС ВР 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

13    Создание условий для

развития туризма

Всего      0,000 2429,000 5622,955 5022,600 4672,600 4672,600

Управление культуры и

молодежной политики

Администрации

муниципального образования

"Сарапульский район", МБУК

"ЦРиТ «Высокий берег»

632     0,000 2429,000 5622,955 5022,600 4672,600 4672,600

13 0   Создание условий для

развития туризма

Всего      0,000 2429,000 5622,955 5022,600 4672,600 4672,600

Управление культуры и

молодежной политики

Администрации

муниципального образования

"Сарапульский район", МБУК

"ЦРиТ «Высокий берег»

632 08 01   0,000 2429,000 5622,955 5022,600 4672,600 4672,600

13 0 01  Развитие туризма,

декоративно

прикладного

искусства и ремесел

Управление культуры и

молодежной политики

Администрации

муниципального образования

"Сарапульский район", МБУК

"ЦРиТ «Высокий берег»

632 08 01   0,000 2419,000 5612,955 5012,600 4662,600 4662,600

13 0 01  Софинансирование

расходов в участии

федеральных и

республиканских

целевых программах

Управление культуры и

молодежной политики

Администрации

муниципального образования

"Сарапульский район", МБУК

"ЦРиТ «Высокий берег»

632 08 01 13 0 01 0533 0  612   48,500

13 0 01 1 Оказание

муниципальными

учреждениями

муниципальных услуг

(выполнения работ),

финансового

обеспечения

деятельности

муниципального

учреждения.

Управление культуры и

молодежной политики

Администрации

муниципального образования

"Сарапульский район", МБУК

"ЦРиТ «Высокий берег»

632 08 01 13 0 01 0785 0 611   808,500

13 0 01 1 Оказание

муниципальными

учреждениями

муниципальных услуг

(выполнения работ),

финансового

обеспечения

деятельности

муниципального

учреждения.

Управление культуры и

молодежной политики

Администрации

муниципального образования

"Сарапульский район", МБУК

"ЦРиТ «Высокий берег»

632 08 01 13 0 01 6677 0 611 0,000 2012,000 4163,967 4962,600 4662,600 4662,600

13 0 01 2 Расходы на подготовку

муниципальных

учреждений к

отопительному сезону

Управление культуры и

молодежной политики

Администрации

муниципального образования

"Сарапульский район", МБУК

"ЦРиТ «Высокий берег»

632 08 01 13 0 01 6019 0 611 0,000 400,000 541,988 0,000 0,000 0,000

13 0 01 3 Расходы на проведение

отдельных

мероприятий в области

культуры

Управление культуры и

молодежной политики

Администрации

муниципального образования

"Сарапульский район", МБУК

"ЦРиТ «Высокий берег»

632 08 01 13 0 01  6166 0 611 0,000 7,000 0,000 0,000 0,000 0,000

13 0 01 4 Софинансирование

расходов в участии

федеральных и

республиканских

целевых программ

Управление культуры и

молодежной политики

Администрации

муниципального образования

"Сарапульский район", МБУК

"ЦРиТ «Высокий берег»

632 08 01 13 0 01 6030 0 611 0,000 0,000 50,000 50,000 0,000 0,000

13 0 02  Предоставление мер

социальной

поддержки по оплате

жилого помещения и

коммунальных услуг

работникам культуры

Управление культуры и

молодежной политики

Администрации

муниципального образования

"Сарапульский район", МБУК

"ЦРиТ «Высокий берег»

632 08 01   0,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000

13 0 02 1 Денежная компенсация

расходов по оплате

жилых помещений и

коммунальных услуг

(отопление, освещение)

Управление культуры и

молодежной политики

Администрации

муниципального образования

"Сарапульский район, МБУК

632 08 01 03 1 02 6360 0 321 0 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000

работникам

муниципальных

учреждений,

проживающим и

работающим в

сельских населенных

пунктах

"ЦРиТ «Высокий берег»

Приложение 6

к муниципальной программе

Сарапульского района

«Создание условий для развития туризма»

 на 2015-2020 годы

                                                 Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

Код

аналити

ческой

програм

мной

классиф

икации

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы

Источник финансирования

Оценка

расходов, тыс.

рублей

2015 2016 2017 2018 2019 2020

МП Пп

13 0
Создание условий для

развития туризма
Всего 22419,755 0,000 2429,000 5622,955 5022,600 4672,600 4672,600

      бюджет Сарапульского района 22419,755 0,000 2429,000 5622,955 5022,600 4672,600 4672,600

      в том числе:

собственные средства бюджета

Сарапульского района
22419,755 0,000 2429,000 5622,955 5022,600 4672,600 4672,600

субсидии из бюджета Удмуртской

Республики
0,0 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

субвенции из бюджета Удмуртской

Республики
0,0 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

      субвенции из бюджетов поселений 0,0 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства бюджета Удмуртской Республики,

планируемые к привлечению
0,0 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджеты поселений, входящих в состав

Сарапульского района
0,0 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

      иные источники 0,0 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приложение 4

к муниципальной программе

Сарапульского района

«Создание условий для развития туризма на

2015-2020 годы»

            Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

Код

аналитической

программной

классификации
ГРБС

Наименование

муниципальной услуги

(работы)

Наименование показателя
Единица

измерения
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

МП Пп

Создание условий для развития туризма

13 0 632

Оказание муниципальной

работы: «Организация и

проведение культурно

массовых мероприятий

(творческих: фестиваль,

выставка, конкурс, смотр);

мастер-классы;

методические (семинар,

конференция); иные

зрелищные мероприятия»

Количество мероприятий

единиц 0 14 17 137 140 143

тыс.руб. 0,000 2012,000 4972,467 4962,600 4662,600 4662,600

13 0 632

Оказание муниципальной

работы: «Оказание

туристско-

информационных услуг»

Количество посещений

единиц 0 0 150 160 170 180

тыс. руб. 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

13 0 632

Оказание муниципальной

работы: «Выявление,

изучение, сохранение,

развитие и популяризация

объектов нематериального

культурного наследия

народов Российской

Федерации в области

традиционной народной

культуры»

Количество объектов

единиц 0 0 5 5 5 5

тыс. руб. 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

13 0 632

Оказание муниципальной

работы: «Организация

деятельности клубных

формирований и

формирований

самодеятельного народного

творчества»

Количество клубных формирований

единиц 0 0 0 13 13 13

тыс. руб. 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000